A= -

_%fwmm&&f _%jﬁéﬁgmaﬁ{m : ‘ ‘ ‘-‘ 3
.%M&#xézﬂéfh%@ﬁ ' m H E m E M ﬁ%ﬁm % b

 PELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 47 DEL 17/66/2013

Allegati N. 2

" OGGETTO: CANONE DC‘CUPAZIONh SPAZL ED AREE PUBBLILHR (CO S. AP)

APPROVAZIONE PIANO TARIFFARIO ANNO 2013.

L’anno Duemilatredic'i e questo giorno diciassette del mese di Giugne alle ore 17:30 in
Castelfiorentino nella Sala delle adunanze posta mella sede Comunale, si ¢ riunita la Giunta
Comunale per trattare gli aifan postx all’ordme del gmmu

Risnitano presenu:

OCCHIPINTI G-ID'V"ANN'I Sindaco Presente
RIGOLI MARIA DILETTA Vicesindaco - Assente
GIGLIOLI MARIA CRISTINA Assessore. - Presente
SANTARELLI MARIELLA Assessore Assente
GIOMI ALESSANDRO Assessore Presente
Presenti N, 3 ‘ Assenti N.2°

Presiede l’adunanm il Sindaco (.)CC’HIPINTl GIOVANNI.

Partecipa. il Segretano Geperale Dr. PETRUZZI FABRIZIO, che provvede alla redazmne del
presente Verbale ;






LA GIUNTA COMUNALE

Visti gh art. 42 Lett.f) ed art. 48 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 --TEUL-~ in merito alla competenza
~ della Giunta Comunale a dotcrmmam tariffe ed aliquote dei tributi;

Vista la déliberazione 1. 17 del 23 03,2011, con la quale il Ccmmglm Comunale eschude dal proprio
territorio 1"applicazione della Tassa QOceupazione Spazi ed Aree Pubbliche ed 1st1tutsce. il Canone

Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche , dal 1 gennaio 201 1;

Constatato che il coﬁsegucnte e contestuale regolamento approvato determina i coefficienti dei vari
parametri che consentono la determinazione delle tariffe; -

Dato atto che il succitato regolamento & stato parzialmente modificato con delibera del Consiglio
Comunale n. 17 del 16.04. 2012 : |

Vlste .
- la dehberaaone da] Consiglio Communale n, 18 del- 23, 03 2011 con la qua]e veniva approvato

il Piano Tariffario per Panno 2011;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 03.05.2012 che approvava il Ptano ‘

Tanﬁa:rm per 'anno 2012 a conferma delle tariffe anno 2011;

...........

"jj-c 11 comma 169 art. ] della L. 27.12,2006 n. 296 (finanziaria 2007), che stablh‘ac.e entro la data
s#hta dalle norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione, il termine per I"adozione’
dell&: tariffe ed aliquote dei propri tributi, afﬁnché producemo t;?ﬁeth pe'r l’anno di competcnza

Richiamata la legge 06.06.2013 n. 64 che, in sede di conversione del D.L. 08.04.2013 n. 35,
modifica il ¢. 381 dell’art. 1 della L., 24.12,20120 n. 228, e differisce al 30 Settembre 2013 il

termine per l’appmvafmne del Bilancio di Previsione degh Ent1 Locd,h

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla prc,dmpmumne delle suddette tariffe apphcabm per
1"annuallté 2012

Visti, i parett favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contgbile'del preseﬁfé atlo, espresso ai
sensi dell’art. 49 comma { del T.G.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni, dal Rcsponsabﬂe del Servizio del Servmo Fman:narm, che si allega sotto
la lettera “A” o :

DELIBERA

1. di confermare per Panno 2013 le tariffe dell’anno 2012 del Canone DLLupeumne qpan &d
aree Pubbhpht., : '

2, i appmvare conééguenmmcntc: le tariffe del Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche
da applicare per Paono 2013, riportate nell’ Alic:gato “B” che forma patte mtagrante e
sostanziale del presente atto,

3. di trasmettere la presente deliberazione, entro 30 giorni dalla swa esecutivitd e comunque
entro 30 trenta giomi dalla scadenza del termine previsto per I'approvazione del bilancio di
previsione, al Ministero dell’economia e delle Finanze per la pubblicazione sul proprio sito
informatico, a norma delP’art. 13 del 1D.1..201/2011 convertito in L. 214/2011; '






4. di dare atto che , ai sensi dell’art. 125 del T.U.E. L approvato con D.Lgs, 18/08/2000 n. 267
e successive modifiche ed integrazioni, contestualmente all’ affissione alt’ Albo Pretorio, la
presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

Indi Ia Giunta Comunale

In ragione di dare immediata disponibilita ai contribuenti delle tariffe del tributo in ogigetto;
Con successiva votazione ¢ con voti unanimi resi nei modi e-forme di legge
DELIBERA

di dichiarare il préseﬁte atto immediatamente eseguibile at senst dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

ool o ook o ok ol o s e e o

o e B e AR e T R S T S

4
2
El






Borsrote Gotfrentine. | Vo3 (7 Z; %”“:

Delibera di Giunta
Giunta Comunale

Servizio/tJfficio: UF. Entrate e Tributi
Proposta N. 2013/10

Oggetto: CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.Q.5.A.P.) - APPROVAZIONE
PIANO TARIFFARIO ANNO 2013 : ) .

ESPRESSIONE PARERI Al SENS| DELL'ART.49 COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08&000 N" 267.

“Tecnico : .
& FAVOREVOLE (") CONTRARIO

R T T T R P I

LI 13/06/2013

| L] ...... /( %-/OG/MIS ......... ......... T FT PP TP

DELIBERAZIONE N° .. {,{ DEL ,{}{ ub/ Mfﬁ/f;, 5 ]







i
i

! Y LRSI N
N Ly e v wipatt
i

i

i

[p—

;:f(fj Mfﬂ B |

ALLEGATO “C7
DELIBERA GIUNTA COMUNALE N, DEL

TARIFFE. . ANNGIOLS

CANCNE FER 1) QCCUPAZIGNE, DI SFAZEED AREE PUBRLICHE

1)- DCCIIEAZIONT PERMANENTE
[l canone & dovutd per anno solare a clascuno dei quali corrisponde un’ obbligaxlone sutonoma.  Hsso ¢
sormmisurato alls superfivie ocvupata ¢ si applica sulla base delie taviffe di cul al prospetio ohe seguer

Tarffa anri 2 me,

DESCRIZIONE CATEGORIF

T ol v
Occutpazioni del 80010 womvrmrrne 3076 | 2463 | 30,76 | 1846

b il

Ocoupariond di spazi soprastanti e sottostuntl B1 SU0MD o msn ey 30,76 24,63 30,76 18,45

s
P55 GAITABI st | 1540 {1230 15407 | 9,23
Passi carrabill di acoesso ad implanti per la dlstribuzione di oatburmote .. | 15,40 12,50 15,40 9,25
Divieto di sosta indiscrimingto, previo rilascio di appeslio gartello 15,40 1330 1540 025
segnalotico, sull’area antistante semplici sooessi, garrabili o pedonali, posii

a filo con 1 manto stadale. Per uta superficic comungue pon superiors a

. 10 - "

¥ .
W

3 :
Lo soperfiel eccedentd § 1.000 (mille) metrl guadrati sone calcolaie in ragione 10% ( diect per cento ).



21 QCCUPAZIONT TEMPORANEE

- Heanone ¢ commiswato alls superficie occupata ¢ siapplica sulls base defle taviffe of cui &l prospetto che segue:

T T A

. Misure Turifls 4 ma.
Deserizioni defla Categorie
tariffa . 1 I - v
Qccupazions del solo giorno 208 1,64 zlﬂ ‘ 1,02
R T ovaria | 0,085 G068 | 0.08S 0,051
Ogoypmelone O spazi soprastanti o sottostantd it suole | glorno 2,05 1,64 2,03 122
__________ - orutia 0,085 0,068 0,085 0,051
Ocoupaziont effettvate In ooeasione di fiere e
Festegpiamentd, con esclusione di quelle reabzrigte con ] -
inutalluziont di attragiond, giochi ¢ divertimenti dello Rioro 244 1,9 2,44 1,48 et
spettacole visggisate Oraris 0,102 0,085 0,102 & naz #" o
e — R ' :-fs
(_izwpwwm realizzate da venaror ambulanti, pabblici | - i
esercizi € da produttort agricoli che vendono | o B
divettamente i loro prodotio oo 1,02 0,82 1,02 061 "
orarka 0,0454 0.0341 0.0454 0,0258 |
Dcuupamw poste fo essere con anstafiaziond a1 L L
attvaziond, glochi ¢ divertiment! delio spenacelo giotno 0408 | 0339 0,409 0,244
viaggiante oraria 0,017 (,0145 8,0170 06,0114
Oceupazlond del sottosuols ¢ del scnplammln ? Stradale o
ot conduttare, cavi, impiantt In genere e altri
manufatti destinati all' esercizio e alle munntension
delle reti di arogavione i pablstic servizi, sosmpresi
qwu: pm&tt syl waolo 8 cnl]ag.,mr alle reti stesse nonche oiorno 1,02 0,87 1,02 6,61
con seggiovie & Fanivie . ararfa 00454 | 0,034] 0,054 0,0258
Oecupariont veulinzate per Iesercizio dellattivita’ | giome 102 o8 1,02 0.61
edilizia orarfa 00454 00341 0,0434 ERVPLE
“Occu.paziani renizzate in oceasione di manifostazioni - } Mm
politiche superiore a 10 mq. _glomo 0,409 0,320 f400 0,244
i uraria 0,070 ({148 00170 1 00114

T el




- Per lo occupazloni di durata non inferiore a quindicl giormd Ja tariffa ridotta in misara del 30 96 { wenta per
gento ); , ‘ ‘
- Per le occupaziont temporanes di durata non inferiore &d tn mese , il canene viens rigcnsso,  con tariffa ridotta
ded S0% ( cinguanta per cento ), |
Le suddette riduzioni relative alla durata deli’occupazion] temporanss 4 cumulano fra di Joro per il cumularsi ded
periodi 8 con putte I ltre riduzioni eventuabmente applicabili. ‘ ‘

Pot Je oceupaziond ehe st protraggono per un periodo superore a guelic consentito originariamenie, ancorché wuale o
superiore al anno, si applica Ia tarifia dovata per le vocupaziont remporsiee del suwlo, sumentate del 200,

Le superfici ecosdenti | 1,000 (mitle) meui guadrat! sono caloolats in ragione del 109% (dieci per centeo);

Yer to ocoupasioni realizzate con mstalluzdoni  di atwseloni, glochi e divertiment dello speltacolo viaggismte,
o supertici sono calcolate in ragione : -
. del 50% sino 2 100mgs
- det 25% per la parte eccedente 1 100 g, ¢ fing a 1000 mg.;
- del 10% per Ta pane cocedents 1 1000 mq.

% |- OCCUPAZIONI TEMPORANEE REALIZZAYE DA VENBITOR AMBULANTI E PRODUTTORE
. AGRICOLI CHE VENDONO [ LORO PRODOTTL.

" Per Postuparions of spazl & wree pubbliche per ocoupazion Wmporanes realixzate da venditori ambulanti ¢ produttor
agricoli che vendono I loro prododl , sono articolate alle seguenti fasce orarie non fepuinnabili:

Toriite 2 mg.
| " CATEGORSE
FASCE ORARIE
. 1 2 3 4
INCFASCIA ORARIA
{ dalle ore DG alle ore 14.00) : . ' 0,51 04 051 0.31
27 - FASCIA ORARIA W N
(dalle ore 14.00 alle ore 22.00) 0.34 0,27 0,34 0,20
3~ FASCIA ORARIA . )
(datle ore 22.00 alle ore 06.00) S 0,14 0,17 0,18
TARIFFA GIORNAJLIERA COMPLESSIVA A MQ. |02 0,82 108 0,61 |
I .

Por | venditori ambulanti & produttor agricoli, noa titolari di postepgio fiaso nel mereath, i1 canone & ridotto del 20%.



= DCCUPAZIONLDTL SOTTOSUOLO B SOPRASUOLO

QCCUPAZIONT PERMANENT] REALIZZATE CON CAVI, CONDUT'TURE, IMPTANTI O CON QTJALSEA%I
ALTRO MANUFATTO DA AZIENDE DI EROGAZIONE D1 PUBBLICI SERVIZI E DA QUELLE ESERCENTI
ATTIVITA" STRUMENTALL AT SERVIZI MEDESIMI:

Per {'anno 2013 la teriffs wnitaria & pard » Bogo LOZ23 per utenzy ¢ commisusata ol munero & wenze presenti sul
territorio comunale af 31 dicembre defl’anno precedente ed amualmente dichiarate dal contribuente.

‘Tale tariffa unitaris deve essere rivalutata annualmente in base al'indice ISTAT dei prezal al sonsumo dlevai sl 31
dicembre dell"anme precedonte & norma deil’art, 63 del D.Lgs, 446/1997.

In ogni caso Pammontare complessivo del canone non pud sssere faferiore a Buro 516, 46,

OCCUPAZION]I PERMANENTI DEL S8OTTOSUOLO O SOPRASUCLO STRADALE CON CONDUTTURE, CAVI A
AMPIANTI IN GENERE EL ALTRI MANUFATTI DESTINATI ALL’ESERCIZIO ED ALLA MANUTENZIONE #7%
DELLE RETI EFFETTUATE DA SOGGETTI DIVERSE:
Per ogni K. Linewrs o frarione:

Canong anale LR L1075 R luro 258,23
27 CREEEOTIR cuv e iis i i BUFO 206,58
34 cateporit.. .o, Fure 238,23
A7 CHEEEOTA. wv v e vk Eard 134,94

IMPTANTI DI DISTRIBUZIONE CARBURANT! — OCCUPAZIONE CON SERBATO! SOTTHERRANE] = Canang
HRTIEG URICO Per ogns serbatolo € 60,00 st tatto 1 temitorio comumale,

OCCUPAZIONE PERMANENTE O TEMPORANEA DED SUOLI PURBLWY COMPREST IN TUTTE LB
CATEGORIE DI CLABSIFICAZIONE DELLE STRADE, SPAZ] ED ALTRE AREE PUBBLICHE:

Per e c)mupamum por Pesercizio dell’attivitd cdilizia df cui all'art. 12 det regolamenta, olire nlla COBAP ¢ prevista la
corresponsione di wa cavzions come di seguito articolata:

~ Buro 250,00 a4 mq per pavimentszioni in mareiale lapides, cotts, murclapiedi o/o percotsi pedonali somunque
pevimentati; .

= Bure 180,00 a mq per pavimentieioni in astalo o alteo materisle,

- Eairo 50,00 & mq, per spazi ed aree pubbliche a prato ¢ teeno compatto,

La supesfloie viens saloolsts con dimansinni‘mlhime di | metto guadee o muliph jnderd,

L DEGLL SPAZL E DELLE ALTRE, ARER

& CATEGORIE DT CLASSEICAZIONE, DELLE
PUBBLICHE |

Per 1a ciassﬂma.cime delle strade, dogli spazi o delle altre aree mxhbhd:e si fa riferimente all'ALEEGATO N.2 della
delibern consiffare n, 17 dod 28032011,






‘ _(’ e 2 ?Mj%gwf rps
ﬁmxwﬂr«%m"; W -?Au?w

Letto, approvato-esottoscritto:
1L SEGRET EQQB*NERALE

L SINDAGO - I

: HIPINTI ¥ Rt Dr PE] mﬁi
| ; w-i*v-\_:)_, @hhw (‘
. e e, SN

I sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, A T TE S T A che la presente

deliberazione: ‘e h LUG. 20‘33

- & stata affissa ail’ Albo Pretorio il vi resterd per 15 giomi consecutivi;
- & stata trasmessa in elernco,m.capigruppo consiliari, ' ' |

I Segretario Generale ATTEST A -inolire-

‘¢he ]a presente deliberazione :

97 LUG. 200

- & divenuta esecutiva il

‘ [Yi decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, TUEL);

Castelfiorentino Li 30 LUG, 2@13 | LI ARIO GENERALE

«:.,,,_m

1l MESSO COMUNALE ATTESTA che la prefltmle éé{@mzmnc ¢ stata pubblicata all’ Albo
Pretorio con Rep. n. dal

- Castelfiorentino Li . : . . | - IL MESSO COMUNALE

ORI BT CABTHTL
P AU i )

OREWTING

oell e oonforrs

G ma m %ﬁ ¥

b pmneRn e oo i

elewvy Gollo
a MM be LLARY {é)

}

\iﬁ% B¢ LA ﬁm T
DRA 642 /’w

BhE HWMIM 9’“‘”

T f”’é“"?f

‘A«"M“Mh‘ ' (\N W
- ’.ﬁmemm W‘*iw‘ )
iy, Babrizio Peecizi /



